
1 

 

 

НАКАЗ 
10.06.2022                                                                                                  № 51 

                                                         

Про підсумки підвищення  

кваліфікації педагогічних працівників 

у 2021/2022 навчальному році 

 

 На виконання орієнтовного плану-графіку підвищення кваліфікації 

педагогічних працівників ХЗОШ №150 на 2022 навчальний рік, з метою 

забезпечення вдосконалення якості  професійної діяльності педагогічних 

працівників було організовано проходження підвищення кваліфікації 

педагогічних працівників у 2021/2022 навчальному році. Протягом даного 

періоду підвищили кваліфікацію  30 педагогічних працівників.  

Педагоги навчалися на основних курсах за заочною (дистанційною) 

формою навчання (вебінари, спецкурси, онлайн-семінари, конференції, 

конкурси,  вебсемінари, інформаційні курси, літні профільні школи, 

спеціальні тематичні профільні курси). 

 Ефективність проходження підвищення кваліфікації педагогічних 

працівників школи полягала у забезпеченні взаємодії всіх систем неперервного 

підвищення кваліфікації, розкриття  вчителям  шляхів використання 

теоретичних знань у їхній практичній діяльності, а також інтенсифікації 

самостійної роботи             над підвищенням професійної кваліфікації.  

 Поряд з основними тематичними курсами успішно оволоділи знаннями 

щодо використання інформаційно-комунікаційних технологій  на уроках  у 

навчально-виховному процесі. Інформаційні дані про підвищення кваліфікації 

педагогічних працівників у  2021/2022 навчальному році проаналізовано у 

довідці заступника директора  з навчально-виховної роботи Дяченко Л.Є. 

(додаток 1). 
 

На підставі вищезазначеного 

 

НАКАЗУЮ: 

 

  1. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Дяченко Л.Є.: 

  1.1. Забезпечити виконання плану підвищення кваліфікації вчителів згідно                  

з наказом Харківської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 150 

Харківської міської ради Харківської області щодо підвищення кваліфікації 

педагогічних працівників у вересні-грудні 2022 року.  

                                                                                           2022/2023 навчальний 

рік 

ХАРКІВСЬКА 

ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ 

ШКОЛА    І – ІІІ    СТУПЕНІВ  № 150 

ХАРКІВСЬКОЇ  МІСЬКОЇ РАДИ   ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 



2 

 

  1.2. Проаналізувати на нараді при директорові стан роботи щодо 

підвищення кваліфікації педагогічних працівників закладу освіти у 2021/2022 

навчальному році (додаток 1). 

                                                                                           Серпень 2022 

   1.3. Постійно аналізувати хід підвищення кваліфікації педагогічних   

працівників школи на засіданнях МО, нарадах при директорові, педагогічній 

раді, пропагувати кращий досвід шкіл  з цього питання. 

                                                       Протягом 2022/2023 навчального року 

  1.4. Ознайомити педагогічних працівників з орієнтовним планом 

підвищення кваліфікації  на  2023 рік та вчителів, які викладають у 5-11-х 

класах                                   і  підвищують кваліфікацію у 2022, 2023 роках за 

рахунок державної освітньої субвенції (додатки 2, 3) . 

До 01.09.2022 

2. Педагогічним працівникам: 

2.1. Робити усвідомлений вибір напряму (напрямів) підвищення кваліфікації                    

за результатами самооцінювання власних фахових і загальних 

компетентностей                  і педагогічної майстерності. 

Щороку 

2.2. Інформувати директора закладу або заступника директора з навчально-

виховної роботи про стан проходження ним підвищення кваліфікації                          

у поточному році з додаванням копій отриманих документів про підвищення 

кваліфікації.   

                                                                   Не пізніше 25 грудня поточного року 

2.3. Надавати заступнику директора з навчально-виховної роботи                      

Дяченко Л.Є. копії посвідчень про курси (короткотривалі, навчальні), 

спецкурси, тренінги, довідки про стажування. Оформляти звіти про 

підвищення кваліфікації, анкети. 

2022/2023 навчальний рік 

 2.4.  На засіданнях шкільних методичних об`єднань, предметно-методичної 

комісії, нарадах при директорові, педагогічних радах звітувати перед 

педпрацівниками, щодо ефективності проходження курсів підвищення 

кваліфікації. 

Згідно графіку 

3. Визнати як підвищення кваліфікації педагогічних працівників на: 

платформі масових відкритих онлайн-курсів PROMETEUS; EdEra - студія 

онлайн-освіти; освітньому проєкті «На урок»; IREX: проєкт «Вивчай та 

розрізняй: інфо-медійна грамотність»; «Всеосвіта»; участь у програмах 

академічної мобільності, наукове стажування, самоосвіта (п. 26-30 Порядку 

підвищення кваліфікації педагогічних і науково-педагогічних працівників). 

До 01.09.2022 

 4.  Секретарю школи, розмістити цей наказ на сайті закладу. 

До 01.09.2022 

 5. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

                                                                                      

Директор ХЗОШ № 150 О.М.Бєлих 

 


